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Rekordowa rozdzielczość - ćwierć miliarda
pikseli

Opracowana przez firmę Canon matryca do kamer cyfrowych ma rekordową rozdzielczość
19580 x12600, czyli niemal 250 milionów pikseli – informuje serwis BBC News.

Wymiary sensora (29,2 na 20,2 milimetra) odpowiadają formatowi APS-H, jest zatem mniejszy od
instalowanych w cyfrowych lustrzankach pełnoformatowych (36 x 24 mm) o wielokrotnie mniejszej
rozdzielczości. Pojedynczy piksel ma przekątną około 1,5 mikrometra (tysięcznej części milimetra),
piksele nie są zatem ułożone gęściej niż w małych matrycach amatorskich aparatów czy telefonów,
natomiast jest ich dziesiątki razy więcej.
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Jak zaznaczają eksperci, tak wielkie sensory sprawiają wiele kłopotów natury technicznej – zwłaszcza
przy odczycie danych ze względu na opóźnienie sygnału i niewielkie rozbieżności czasowe.
Osiągnięcie rekordowej szybkości odczytu 1,25 miliarda pikseli na sekundę wymagało wielu
udoskonaleń. Można rejestrować maksymalnie 5 obrazów na sekundę, zatem nie ma mowy
o płynnym nagrywaniu wideo w rozdzielczości 30-krotnie wyższej od lansowanego obecnie standardu
4K (3840 x 2160 pikseli) i 125 razy większej niż Full HD (1920 x 1080 pikseli). Można natomiast
robić niezrównanej jakości zdjęcia poklatkowe - np. do filmów animowanych czy rejestrując powoli
zachodzące procesy.

 

Sensory znajdą raczej zastosowanie w astronomii i innych badaniach naukowych, urządzeniach
pomiarowych czy nadzorze obiektów (można by robić zdjęcia całej hali dworca lotniczego
i rozpoznawać na nim automatycznie twarze poszukiwanych osób).

Źródło: www.pap.pl
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Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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